Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 227/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

À Sra. Fernanda Pires Cordeiro

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 046/2025,

de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, à Senhora Fernanda Pires Cordeiro, servidora da

Secretaria Municipal de Saúde, em reconhecimento à sua dedicação, competência e zelo na

organização e gestão da lista de pacientes do Tratamento Fora do Domicílio (TFD).

A atuação da Senhora Fernanda Pires Cordeiro tem sido marcada por eficiência,

compromisso com o serviço público e sensibilidade no trato com os cidadãos, qualidades que

merecem ser publicamente reconhecidas por esta Casa Legislativa, em nome de toda a população

de Sanharó.

Seu trabalho, pautado pela responsabilidade e pelo respeito ao princípio da dignidade da

pessoa humana, tem contribuído de maneira significativa para o bom funcionamento do TFD,

assegurando que pacientes sejam atendidos com mais celeridade, organização e respeito.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/